Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0114/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS" AO ILUSTRISSIMO SENHOR WAGNER JOSÉ

DA SILVA CORDEIRO PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS A COMUNIDADE ALDEENSE.

O Vereador subscrito. com assento na bancada do PROS, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, requer, que seja consignada "Moção de Aplausos" ao

Ilustrissimo Senhor Wagner José da Silva Cordeiro pelos relevantes serviços prestados

a comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA

O homenageado é filho de José Termutes Cordeiro e Maria José da Silva

Cordeiro.

Como policial Militar a sua experiencia proissional é vasta, atuante com o

policiamento de trânsito no 3º BPM (Presidio de àgua Santa), 25º BPM (Policiamento

de Trânsito, DPO de Jardim Esperança, DPO de Arraial do Cabo, atuando na rádio

Patrulha e Cabine); G.PAE- Destacamento do Morro do Cavalão em Niteroi, PPC do

Morro do Vidigal, entre outros.

Foi homenageado com "Titulo" AMIGO DE MONTE ALTO,  e hoje atua como

Sub tenente no 35º Batalhão de Itaborai.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem atraves de Moção de Aplausos.

Sala das Sessões, em 09 de Novembro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Novembro de

2022

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1